Queen Matilda, Stephen's wife, had pawned Gamlingay to Gervase of Cornhill in June-Dec. 1141 (see 243).

815. Sées, Abbey of S. Martin (1144-50)*Duke Geoffrey grants exemption from tolls etc.*

Goffridus dux Normannorum et comes Andegavensium omnibus dapiferis et prepositis villicis et servientibus suis salutem. De his que pertinent ad proprium victum et vestitum

monachorum Sancti Martini de Sagio, et serviens eorundem monachorum proprium esse eorum affiducare poterit, nullum inde capiatis teloneum aut pedagium aut consuetudinem aliquam minimam vel magnam. Quod si feceritis, meum incurretis odium et cum sexaginta solidis reddetis.

MSS.: Sées, Livre Rouge; Paris, Bibl. Nat., MS. Français 18953, pp. 37, 222 (from the above).
Printed: *Haskins, 141, no. 9.

816. Selby Abbey (1136–54, at York)

Confirmation of liberties and free customs

Stephanus rex Anglorum justic(ie) vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Ebor(ac)escira salutem. Precipio quod ecclesia Sancti Germani de Seleby et abbas et monachi ibidem deo servientes habeant omnes libertates suas et suas liberas consuetudines in teloneo et passagio et terris et molendinis et in omnibus possessionibus suis in burgis et extra burgum et in omnibus rebus et locis ita bene et in pace et honorifice sicut melius et liberius habuerunt tempore regis Henrici avunculi mei et meo postea, ne super hoc aliquis eis injuriam vel contumeliam inde faciat, quia nulli warantizare volo qui eis inde detrimentum fecerit vel eos infestaverit. Teste Roberto de Ver. Apud Ebor(acum).

MSS.: B.M. *Add. MS. 37771, ff. 16 (with witness), and 12 (without).
Printed: J. T. Fowler, *The Coucher Book of Selby* (Yorks. Arch. Soc., Record Series, (1891–3), i. 31; E.Y.C., no. 479.

817. Selby Abbey (1154, at the siege of Drax)

General confirmation

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus justiciariis comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me confirmasse hac mea presenti carta ecclesie Sancti Germani de Saleby et monachis in illa deo servientibus quicquid fundator ejusdem ecclesie venerabilis rex Anglorum Willelmus avus meus illis in elemosinam dedit, scilicet ipsum manerium de Seleby, unam carucatam terre de Sneid et sex bovatas terre de Flaxlei et Rodecliff et dimidiam carucatam terre de Brayton et unam piscariam Witegift; et preterea terras a Thoma archiepiscopo eis datas, scilicet Fristonam et Salebiam minorem; et preterea Crull scilicet unum hundredum in vicecomitatu Lincolnie, et Stanford cum pertinentiis ejus in [vicecomitatu] Hametonie quas eis dederunt Galfr(idus) de la Wirche et Wydo de Rainelcurt; et preterea alias terras suas a quocunque fideli illis datas, scilicet ecclesiam de Stalinburgh cum pertinentiis ejus, et ecclesiam de Redeburna cum pertinentiis ejus, et ecclesiam de Ascheby cum pertinentiis ejus, et ecclesiam de Sneid cum pertinentiis ejus; et Hameltonam quam Ilb(er)tus de Lacy in elemosinam dedit cum pertinentiis ejus, et Gunby cum pertinentiis ejus; et terram de Duffeld et Acastram cum pertinentiis ejus quam Osbertus vicecomes in elemosinam dedit et Rog(er)us de Mulbray postea carta sua confirmavit; et Hillum cum pertinentiis ejus quam secundus Thomas archiepiscopus dedit; et Stayntonam in Cravana quam Hugo filius Everardi in elemosinam dedit; et terram de Chalchefeld quam Hermerus in elemosinam dedit; et unam caracatam terre in Amecotes quam Nigellus de Albeneia ad luminare ecclesie dedit; et terram de Bramhuic et terram de Doncast(ri)a et omnes alias terras suas et tenuras eorum in elemosinam eis datas. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et monachi omnes prescriptas tenuras suas bene et in pace, libere et quiete et honorifice teneant, in bosco et plano, in pratis et pascuis, in aquis et piscariis, in stagnis et molendinis, in viis et semitis, in civitate et extra et omnibus in locis cum soca et saca toll et theam et infangentheof et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus et in perpetuam elemosinam solutam et quietam de omni seculari exactione et servitio sicut prefatus Willelmus rex Anglorum eas illis carta sua confirmavit. Testibus Hugon(e) ep(iscop)o Dunelm(ensi), et Rob(er)to ep(iscop)o Lincoln(iensi), et Ric(ard)o de Luci, et Ric(ard)o de Canevill(a). Apud Dracas in obsidione.

MS.: B.M. *Add. MS. 37771, f. 9^v.

Printed: J. T. Fowler, *Selby Coucher Book*, i. 7; *E.Y.C.*, no. 480.

Date: Necessarily after Hugh du Puiset became Bishop of Durham (20 Dec. 1153); it follows that the siege of Drax must be the one mentioned by William of Newburgh (Bk. i, ch. xxxii) caused by the revolt of Philip de Colevill when he refused to burn his own (adulterine) castle of Drax. Drax is SE. of Selby.

818. Shaftesbury Abbey (22 Mar.–22 Dec. 1136, at Gillingham, Dorset)

General confirmation

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus vicecomitibus baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego propter justiciam et amorem concedo et reddo deo et ecclesie Sancte Marie et Sancti Adwardi de Sceftesberia in dominio deinceps libere possidendas terras illas omnes quas in presentia regis Henrici et baronum suorum Emma abbatisa disrationavit apud Elingas, sicut carta ipsius testatur, videlicet: Contra Hardingum filium Haluoldi in Stoka v hidas de dominio que fuerunt ecclesie Sancti Edwardi. Contra Thoma(m) cognatum Eulalie abbatisse in Stoka i hidam de dominio;¹ in Bregelstuna unam hidam et unam virgatam de dominio; in Ferna duas hidas de dominio; in Ethelworda unam hidam et dimidiam; in Esgrave unam hidam de dominio. Contra Turstinum filium Rainfridi et fratres ejus, in Chelmetuna unam hidam que fuit data cum filia Serlonis de Burceto; in Gerdiz duas hidas de dominio que fuerunt date cum quadam monacha Aileva nomine; in Brudeserda duas hidas de dominio; in Tarenta unam hidam de dominio que fuit data cum filia Garmundi; in Dunhiveda unum molendinum de dominio. Contra Picotum de Burgat(a); in Liddentun v hidas de dominio que fuit data cum filia Garmundi. Contra Rogerum Waspail, iii hidas que fuerunt de dominio in Hecche. Contra Aluredum de Foxlegh(a) unam hidam et iii virgatas que fuerunt date cum filia Rogerii de Berkelao. Contra uxorem Willelmi de Cheselburnia et filiam ejus dimidiam hidam de dominio; in Sulphamtuna v virgatas que fuerunt date cum filia Alure (*sic*) pincerne. Concedo quoque eis in Forstes(er)ia ii hidas quas dedit Goscelinus de Rivera cum filia sua; in Ilanda ii hidas quas [dedit] Drogo de Monte Acuto cum filia sua; in Bleneforda i hidam et dimidiam quam dedit Aiulfus camerarius pro anima uxoris sue; in Bradeforda et Budeberia unam hidam et dimidiam quam emit Emma abbatisa de Sacono et filiis suis; in Bremelegh unam virgatam quam dedit Duncanus cum filia; et ecclesiam Toritone cum terra adjacente ecclesie et decimis; et parvam Weram quam dedit Odo filius Gamelini cum duabus filiis suis; et decimam de dominio de Ricardo de Sancto Claro de Wertham quam dedit ipse cum filia sua; et monasterium de Ryvelea cum terra et decima quas Ernaldus de Hesdingo dedit cum quadam sua cognata. Hec itaque omnia supradicta que data sunt ecclesie illi et monialibus in ea deo servientibus, queque omnia in futuro a fidelibus canonice concedentur et dabuntur pro salute animarum Willelmi regis avi mei, et regum Willelmi et Henrici avunculorum meorum, et patrum et parentum meorum, et pro statu et incolumitate regni mei et remissionem (*sic*) peccatorum meorum illi ecclesie imperpetuum obtinenda concedo, et regia auctoritate et a deo mihi collata potestate confirmo, et ut illibata inconcussaue permaneant presentis sigilli mei et subscriptorum testimonio corrobore. Testibus Hugone archiepiscopo Roth(omagensi), et H(enrico) episcopo Winton(iensi), et Rogero episcopo Saresb(eriensi), et Algaro episcopo Const(anciensi), et B(ernardo) episcopo Sancti David, et A(delulfo) episcopo Carl(eolensi), et Ro(gero) canc(ellario), et Henrico de Soilli nepote regis, et R(oberto) comite Gloec(estrie), et Willelmo comite War[enne],² et Rogero comite Warewic, et R(anulfo) comite Cestrie, et A(lberico) de Ver, et R(oberto) de Ver, et Humfri(do) de Buh(un), et M(ilone) de Gloec(estria), et Warin(o) vicecomite, et Johanne de Maru(m) (*sic*). Apud Gillingham anno ab incarnatione domini m^ocxxxv^o, regni vero mei primo, in Christo renovata per cartam Henrici regis predecessoris et avunculi mei.

¹ *MS. repeats* i hidam de dominio

² *MS. Wartuna*

MS.: B.M. *Harley MS. 61, f. 24.

Printed: *Monast.* ii. 482.

Date: Not 1135, which is clearly a scribal error, but after 22 Mar. 1136 when Robert Earl of Gloucester recognized Stephen, and before the end of the first year of the reign (1/22 Dec. 1136). Many of the witnesses were at the siege of Exeter (see 800 and 952), so the charter was probably given at the Dorset Gillingham. Cf. Henry I's charter, *Regesta*, ii. 1347.

819. Shrewsbury Abbey (Dec. 1138–June 1139)

Notice of a charter of general confirmation by King Stephen, at the end of a long narrative of benefactions

Rogatus autem rex Stephanus ut confirmaret omnia suprascripta dixit, 'Cum avunculus meus rex Henricus baronum suorum prece ista confirmaret, presens aderam et testis advocatus fui et eum omnia concedere et confirmare audivi et vidi que comes Hugo concesserat, et eadem verba dicere que predictus comes dixit quando ecclesie Sancti Petri libertatem constituit, videlicet quod tam liberum ipsius ecclesie honorem constituebat ut nullus post eum aliquid libertatis vel quietis addere posset. Et ideo ego pro salute anime mee et pro pace regni mei concedo et confirmo omnia suprascripta, et eandem libertatem et quietem quam ecclesie Sancti Petri comes Hugo dedit et rex Henricus confirmavit ego quoque concedo et confirmo et ita liberam et quietam ipsam ecclesiam constituo ut nullus sit qui post me aliquid libertatis vel quietis addere possit. Qui vero aliquid ex hiis minuere presumpserit eterno anathemate puniatur.

✠ Ego Stephanus rex confirmavi et subscripsi

✠ Ego Henricus Wyntonienſis eps. subscripsi

✠ Ego Rog(er)us Salesberienſis eps. subscripsi

✠ Ego Nigellus Heliensſis eps. subscripsi

✠ Ego Rob(er)tus H(er)efordensſis eps. subscripsi

✠ Ego Seifridus Cicestrenſis eps. subscripsi

✠ Ego Ric(ard)us Abrincacensſis eps. subscripsi

✠ Ego Gervasius abbas Westmon(asterienſis) subscripsi.

✠ Ego Galfridus abbas S(anc)ti Albani subscripsi

✠ Ego Rog(er)us cancellarius subscripsi

✠ Ego Rannulphus comes Cestr(ie) subscripsi

✠ Ego Will(elmu)s comes Warenne subscripsi

✠ Ego Will(elmu)s Martel subscripsi

✠ Ego Albricus de Ver subscripsi

✠ Ego Gaufridus de Magnavilla subscripsi.

MSS.: National Library of Wales, *MS. 7851 (Shrewsbury Cart.), p. 263; P.R.O. Pat. R., 3 Ric. II, pt. i, m. 24; B.M. Add. MS. 30311, f. 238 (transcript from MS. 7851).

Printed: *Monast.* iii. 519.

Date: Gervase was consecrated abbot of Westminster on 17 Dec. 1138. Prior to the arrest of the bishops in June 1139. The charter of Henry I referred to is *Regesta*, ii. 1245.

820. Shrewsbury Abbey (c. Apr. 1141, at Devizes)

The empress grants Aston (?nr. Wellington), Salop

M(athildis) imperatrix Henrici regis filia Willelmo filio Alani et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Salopessire salutem. Sciatis me dedisse deo et Sancto Petro et monachis Salopesb(erie) pro anima patris mei villam que vocatur Estona, et precipio quatinus eam bene et in pace teneant in plano et in bosco cum omnibus que ad eam pertinent. Et habeant eam eadem libertate qua possident alias terras suas. Testibus Rainaldo comite de Cornubia, Willelmo filio Alani, Roberto de Dunestanvilla, Goc(elino) de Dinan, et pluribus aliis. Apud Div(isas).

MSS.: National Library of Wales, *MS. 7851 (Shrewsbury Cartulary), p. 47; Bodl. Lib., MS. Top. Salop. D. 2, f. 16 (no. 50) (Eyton's transcript from the cartulary); B.M. Add. MS. 30311, f. 45 (transcript from cartulary).

Printed: Eyton, *Antiquities of Shropshire*, ix, 58 (calendared).

Date: The empress took the title *domina Anglorum* from 7 Apr. 1141. This charter should therefore be earlier than that; but it cannot be much earlier since the empress did not capture Devizes till 1141 (G.S. 77). On the other hand it is possible that the scribe who copied the charter into the cartulary may have made an error over the empress's titles. If he is right it looks as if Reginald may have been created Earl of Cornwall slightly earlier than the 'c. April 1141' which is generally supposed. Cf. 343.

821. Shrewsbury Abbey (? c. Apr. 1141, at (?)Devizes)

The empress gives a general confirmation

M(athildis) imperatrix H(enrici) regis filia et Anglorum dominia (*sic*) omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Concedo et confirmo et omnia illa que pater

meus H(enricus) confirmavit per cartam suam monachis Sancti Petri Salop(esberie). Et precipio quod nullus eis calumpniam vel inquietudinem vel ponat eas in placitum de his que ibi confirmata sunt per sigillum patris mei. Terras etiam et res que post obitum patris mei eis date sunt confirmo, id est de dono Fulcon(is) vicecomitis Pimelegam. De dono Hamonis Peverelli Chinardeseiam et Slepam et Tunstal et passagium cum piscaria de Sudtona. De dono Wlfrici Poncii unam domum in foro in qua ipse manebat et aliam domum in Biforegata. Escangium vero quod monachi et Walchelinus Maminot fecerunt de Crugeltona pro Optimuna concedente Willelmo Peverel confirmo et precipio ut firmum sit et stabile. Aliud quoque escangium quod factum est tempore patris mei inter monachos et Henricum de Sai de Brantuna et de Longefelda confirmo et precipio ut stabile sit, nec ullus ponat monachos inde in placitum quia pater meus hoc per cartam suam confirmavit. Precipio itaque ut monachi Salopesb(er)ie has predictas terras bene et in pace teneant, et habeant omnes libertates et consuetudines et quietancias quas habent confirmatas per cartam patris mei in aliis suis terris. Ego vero dedi deo et Sancto Petro pro salute mea et parentum meorum villam que vocatur Estona cum omnibus que ad eam pertinent, quam volo ut monachi habeant cum eadem libertate qua¹ possident ceteras terras suas. Testibus Runaldo comite de Cornowalia, Willelmo filio Alani, Roberto de Dunesta(n)villa, G(ocelino) de Dinan, et multis aliis.

¹ MS. que

MSS.: National Library of Wales, *MS. 7851 (Shrewsbury Cartulary), p. 42; Bodl. Lib., MS. Top. Salop, D. 2, f. 14 (no. 40) (Eyton's abstract from MS. 7851); B.M. Add. MS. 30311, f. 41^v (transcript from the cartulary).

Printed: Eyton, *Antiquities of Shropshire*, ix. 58 (calendared).

822. Sibton Abbey (1136–54, and probably late in the period)

Confirmation of William Chesney's grant of his demesne at Sibton (Suff.)

S(tephanus) rex Angl[orum] episcopo Norwicensi et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Norfolc et de Sudfolc salutem. Sciatis me concessisse illam donationem quam Will(elmu)s filius Rob(er)ti filii Walt(er)i fecit deo et Sancte Marie et monachis de Sybbeta de toto dominio suo de Sybbeta. Quare volo et firmiter precipio quod ipsi monachi terram illam teneant et habeant bene et in pace et libere et quiete et honorifice et in perpetuam elemosinam cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus sicut predictus Willelmus eis illud concessit et carta sua confirmavit. Testibus Rob(er)t(o) de V(er), et Rain(aldo) de War(enna), et Will(elmo) filio Ric(ar)di, Hug(one) filio Eud(onis). [Apud Sanctum Edmundum.]¹

¹ *Cart. has no place-date, but only etc. Place supplied from Dugdale MS. 11.*

MSS.: *Sibton Cartulary in possession of A. Levett-Scrivener Esq., Sibton Abbey, p. 12; Bodl. Lib.,

*Dugdale MS. 11, f. 75 (abbreviated but with witnesses and place-date), Dugdale MS. 57, f. 37.

Printed: *Monast.* v. 559.

Date: Reginald de Warenne suggests a date after 1147, but not certainly.

*823. Sidney, William de (Jan.–Aug. 1153 at Bridgnorth)

Duke Henry grants the manor of Sutton

H(enricus) dux Norman(norum) et comes Andegavie archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus vicecomitibus justic(iis) [et] omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse et confirmasse Willelmo de Sidemil(iti)¹ manerium de Sutton(a) cum omnibus pertinentiis suis sibi et heredibus suis ad tenendum de me et de meis heredibus in feodo et hereditate per servitium unius militis. Quare volo et firmiter precipio quod ipse Willelmus et heredes sui illud manerium totum habeant et teneant in pace et libere et quiete et honorifice cum soca et saca et toll et team et infangeneth(eof) et cum omnibus aliis libertatibus et liberis consuetudinibus suis. Testibus T cancellario, et R(ogero) com(ite) de Clara, com(ite) Alber(ico), Galfrido filio Petri,

¹ MS. originally read Miles; the last two letters have been deleted